
Num. do Jogo: 55 Data: 16/12/2016 Público: 600

Local: Ginásio José Liberatti

Início: 19:30:00 Término: 20:40:00 Total: 1h 10m

SUPERLIGA FEMININA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

VON 3 25 25 25 75

RVC 0 13 14 16 43

Tempo: 20 20 24 1:4

Árbitros: Carlos Valderrama - SP / Gilberto Cotrim - SP / Melhor da Partida: 20 - CORREA Ana Beatriz Silva

VON VÔLEI NESTLÉ 1 2 3 4 5 Pts

1 - L Zeni Gabriela Sabino L L L 0

2 ALBUQUERQUE Carolina Demartini de 0

3 LINS Danielle Rodrigues 1

4 NERI BRUNA MARQUES 6

6 MALESEVIC TIJANA 0

7 BATISTA Fernanda Angelica Campos 0

8 CRUZ Ana Paula Borgo Bedani da 11

9 LIMA Saraelen Leandro Ferreira 0

10 BJELICA ANA 8

11 PEIXOTO Clarisse Benicio 4

12 - C SOUZA Gabriella Guimarães 6

13 SILVA Natalia Aparecida Martins 5

18 - L BRAIT Camila de Paula L L L 0

20 CORREA Ana Beatriz Silva 17

Técnico: Luizomar de Moura

Assistente: Jefferson Arosti /

RVC RENATA VALINHOS / COUNTRY 1 2 3 4 5 Pts

1 SOUZA Carla Terezinha de 7

3 RENIGATTO Carla Fell 0

5 SOUZA Francyely Alves Lemos de 0

6 MORAES Ana Paula Roberta de 2

7 - C FRANCISCHINI Mariana Capovilla 7

8 GIMENES Flavia Oliveira 5

11 - L KRACHEFSKI Andressa L L L 0

12 SOBREIRA Karina Bastos 0

14 BARRETO Mariana Ferreira da Silva 1

15 VICENTE Natacha Carolina 2

16 JESUS Priscila Souza de 6

17 - L PATROCÍNIO Jéssica Perez do L L L 0

19 TRIGUEIROS Lidiana de Jesus 5

Técnico: Andre de Assis Rosendo

Assistente: Walter Francisco Felicio /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

VÔLEI NESTLÉ Fundamentos - Pontuam RENATA VALINHOS / COUNTRY

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

9
8
40

16
10
78

8 - CRUZ Ana Paula Borgo Bedani
da
20 - CORREA Ana Beatriz Silva
TOTAL EQUIPE

Ataque
6
5
26

15
21
91

16 - JESUS Priscila Souza de
7 - FRANCISCHINI Mariana Capovilla
TOTAL EQUIPE

8
1
12

14
6

33

20 - CORREA Ana Beatriz Silva
13 - SILVA Natalia Aparecida Martins
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
2
2
7

4
6
25

19 - TRIGUEIROS Lidiana de Jesus
1 - SOUZA Carla Terezinha de
TOTAL EQUIPE

2
1
6

14
14
73

10 - BJELICA ANA
20 - CORREA Ana Beatriz Silva
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
2

10
5
45

7 - FRANCISCHINI Mariana Capovilla
6 - MORAES Ana Paula Roberta de
TOTAL EQUIPE

17 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 8 TOTAL EQUIPE

75 184 TOTAL EQUIPE Total 43 161 TOTAL EQUIPE

17 38 20 - CORREA Ana Beatriz Silva MAIOR PONTUADOR 7 32 7 - FRANCISCHINI Mariana Capovilla

VÔLEI NESTLÉ Fundamentos - Não Pontuam RENATA VALINHOS / COUNTRY

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

8
5
32

14
7
67

18 - BRAIT Camila de Paula
12 - SOUZA Gabriella Guimarães
TOTAL EQUIPE

Defesa
8
5
20

23
17
82

11 - KRACHEFSKI Andressa
16 - JESUS Priscila Souza de
TOTAL EQUIPE

7
6
22

14
13
40

12 - SOUZA Gabriella Guimarães
11 - PEIXOTO Clarisse Benicio
TOTAL EQUIPE

Recepção
9
9
30

29
11
68

16 - JESUS Priscila Souza de
11 - KRACHEFSKI Andressa
TOTAL EQUIPE

8
5
13

39
24
73

2 - ALBUQUERQUE Carolina
Demartini de
3 - LINS Danielle Rodrigues
TOTAL EQUIPE

Levantamento
4
0
4

51
0
80

6 - MORAES Ana Paula Roberta de
19 - TRIGUEIROS Lidiana de Jesus
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


